
Nem durrant a budafoki
pezsgő Ajkán

 Hazai pályán az éllovas MTK után a tabella második 
helyén szereplő Budafoki MTE csapatát is legyőzte az FC 
Ajka.

Zsinórban három győze-
lemmel vághatott neki a mér-
kőzésnek Kis Károly csapata, a 
vendégek pedig egy több mint 
tíz meccse tartó veretlenségi 
sorozattal érkeztek Ajkára. 
Oláh Bálinté volt az első lö-

vés, de a vendégek játékosa az 
oldalhálót találta el. Az ajkai 
csapat is több helyzetet alakí-
tott ki a vendégek kapuja előtt, 
előbb kevesebb, utóbb viszont 
több sikerrel. A mérkőzés 31. 
percében Csizmadia remekül 

játszott össze Zamostnyval, 
aki 16 méterről kilőtte a jobb 
alsót, Pósernek esélye sem 
volt a védésre, 1-0. A másik 
oldalon Kovács Dávid került 
helyzetbe, de ő csak a kapufát 
tudta tesztelni. A félidő utolsó 
komolyabb momentuma a de-
bütáló Cipf előtt adódott, de az 
ellenfél portása remekül zárta 
a szöget. A második játékrész-
re tüzesebben vonultak ki a 
piros-feketék, próbáltak nagy 
nyomást helyezni a hazaikra, 
de szerencsére kevés sikerrel. 
Csizmadia Csaba a vendégek 
mestere a 60. percben kettős 
cserére szánta el magát. A 
beállt Kulcsár szinte azonnal 
helyzetbe is került, de Horváth 
Dániel magabiztosan hárította 
próbálkozását. A 75. percben 
Tóth duplázhatta volna meg 
az előnyt, de Póseré lett a lab-
da. A mérkőzés utolsó percei-
ben óriási nyomás volt az ajkai 
kapun, ám sikerült a zöld-fe-
héreknek ezt kivédekezni, 

sőt a négy perces hosszabbí-
tás utolsó másodperceiben, 
Horváth Péter csente el a lab-
dát, majd továbbította Tóth- 
nak, aki a kapu jobb alsó sar-
kába helyezte a játékszert, 2-0. 
 
Kis Károly:  Egy kiváló csapat 
ellen sikerült nyernünk. Ala-
posan felkészültünk, a játéko-
sok nagyon nagy odaadással 
játszottak, jól funkcionáltunk 
csapatként és sok jó egyéni 
teljesítmény akadt. A vendé-
geknek ugyan akadtak lehe-
tőségeik, de nekünk is voltak 
helyzeteink a gólok mellett.

 
Csizmadia Csaba:   Jól kezd-
tünk, aztán gyakorlatilag a 
semmiből rúgott gólt az Ajka. 
A folytatásban sok helyzetet 
hagytunk ki, ezen a napon 
nem volt szerencsénk. Van 
ilyen, megyünk tovább, foly-
tatjuk a megkezdett munkát.

Balogh Dávid 
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Március vírusán
Mint ebben a lapszámunkban is olvashatják, városunkban 
elmaradnak a március idusához, azaz az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc eseményeihez köthető 
megemlékezések és koszorúzások. 
Sokan készültek felemelő, ünnepi szavakat intézni 
az ünneplőkhöz, többek között Bujtor Balázs is, az 
önkormányzat Ifjúsági- és Sportbizottságának elnöke.
Ő elmondta volna, hogy „Minden embernek része a 
történelme és a múltja. A kérdés mindig az, hogy ebből 
mit tanulunk, milyen következtetéseket vonunk le. 
Meglátjuk-e a múlt dicső és hősies tetteiben a jelenbe 
mutató üzeneteket? Mennyire és hogyan értékeljük és 
adjuk tovább az őseink nemes cselekedetét egy jobb 
és szebb jövő érdekében? Amire ők is vágytak. Minden 
nemzedéknek olvasni kell a sorok között, hogy megértsék 
üzenetüket: az elődök nem csak magukért, hanem a jövő 
társadalmáért is küzdöttek. Ezzel megtisztelve őket, hogy 
harcuk és hősi haláluk nem volt hiábavaló... 
...Hazánk történelmének egyik legmeghatározóbb 
korszakának és eseményének az 1848-49-es forradalom 
és szabadságharcnak is hatalmas jelentősége volt a jövő 
alakításában. Nekünk az a célunk és feladatunk, hogy 
eme dicső napokat hozó, de egyben szomorú véget ért 
forradalom történéseinek és eszméinek megadjuk az 
értelmet. 
1848. március 15-én olyan érzelmek szabadultak fel, 
amelyek hatalmas és mindent elsöprő tűzzel és erővel 
táplálták a fiatalok cselekedeteit. Olyan hittel és olyan 
szabadság utáni vággyal vetették bele magukat a harcba 
hogy az sem tántorította el az ismert és ismeretlen hősöket, 
hogy tudták, az elnyomók túlerőben vannak és tudták, 
hogy mit kockáztatnak, hogy ezért akár az életükkel is 
fizethetnek. De tették ezt egy jobb és reményteli jövőért....”
 (Részlet Bujtor Balázs tervezett beszédéből)

Erasmus +
a Bródyban 2. oldal

Jó ügyért
futottak 7. oldal

Vakkantott
a Kutyapárt 8. oldal

A díszpáholyban is nagy volt az öröm (Fotó: Györkös)

Szívből jövő kompozíciók
Hatalmas sikert hozott 

Nótár László mesterszakács 
számára az idei, Stuttgart-
ban megrendezett „kuli-
náris olimpia”, amit akár 
szakács világbajnokságnak 
is nevezhetnénk. Az ajkai  
Mangó Étterem séfje a ne-
gyedik helyet gyűjtötte be, 
ételkompozíciói a főleg ázsi-
aiakból álló zsűri és a bíráló 
„laikusok” osztatlan elis-
merését vívták ki. Így két 
világbajnoki ezüst mellett 
már egy olimpiai negyedik 
helyezéssel is büszkélked-
het, ami látva a „szakma” 
jelenlegi színvonalát, bizony 
alapos tudást és felkészült-
séget feltételez.

Nótár Lászlóra  az Aj-
kai Szó olvasói is emlé-
kezhetnek, hiszen tavaly 
előtt, Hosszú Ivett Kamil-
lával együtt ők készítették 
el „Magyarország ételét”, a 
Belfegort. (Bizonyára sokan 
meg is kóstolták.)

A díj értékelése hétköz-
napi ember számára per-
sze nem túl egyszerű do-
log, mert ezen a területen 
is - csakúgy mint a profi 

bokszban - több szövetség 
és egyéb társulás létezik, 
amelyek ugyancsak meg-
rendezik a saját világverse-
nyeiket (talán elegendő, ha 
csak a nemrégiben elhunyt 
Paul Bocuse által alapított 
Bocuse d’Or-ra utalunk, 
amiben ugyancsak kiváló 
magyar séfek indulnak).

Az IKA/Culinary Olym-
pics versenyt kétévenként 
szervezik meg. Ezúttal a Né-
met Szakács Szövetség lehe-
tett a házigazda, a helyszín 
pedig a stuttgarti vásárvá-
ros területe volt. A helyszín-
ről érkező video-beszámo-
lókat elnézve, óriási lehetett 
a hangulat. A szakmai kiál-
lításokkal egybekötött ese-
ményen  több mint 100000 
látogatót regisztráltak, akik 
75 országból érkeztek, és a 
kiállítók száma is alig ma-
radt 1500 alatt. Ez jóval több 
volt mint a két évvel ezelőt-
ti számok. Nótár Lászlóval 
március 18-án láthatnak be-
szélgetést az Ajka Televízió 
Ajkai Tükör című műsorá-
ban.

Lékó Sándor 

Nőnap az MSZP szervezésében

Ezúttal – sohasem lehet tud-
ni – elmaradt a puszi és a kéz-
fogás, de minden hölgy kapott 
ajándékba egy-egy szál szeg-
fűt és egy szem bonbont az aj-
kai MSZP gáláns férfitagjaitól. 
Mondhatni, minden a szoká-
sos mederben folyt a szociál-
demokraták nőnapján, csak 
éppen a helyszín volt más – a 
rendezvény a Kaszinó felújítá-
sa miatt átmenetileg a vmk-ba 
költözött – de a közönség  jól 
szórakozhatott a Dinamik 
Rock and Roll Klub táncosai 
és a két veszprémi színész, 

Módri Györgyi és Kőrösi Csa-
ba fergeteges produkcióin.

Elsősorban azért jöttek ösz-
sze az ajkai hölgyek több mint 
háromszázan, hogy a férfiak 
köszönthessék őket, de ko-
moly szavak is elhangzottak 
ezen az estén. Dr. Horváth 
József az MSZP városi elnöke 
és Johanidesz Sándor is ked-
ves szavakkal készültek, hogy 
leróják hódolatukat a hölgyek 
előtt szavakban is, mielőtt - 
képviselő társaikkal együtt – 
virággal köszöntenék őket.

L. S. 

A Nőnap, az nőnap… (Fotó: Györkös)
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Merítsünk erőt a múltból
és a jelenből

 Kiállítással emlékezett az Ajkai Borsos Miklós Ál-
talános Iskola a fennállása 40 éves évfordulójára. Az 
iskola történetének a bemutatóját március másodikán 
nyitotta meg a Városi Múzeumban Angermayer Judit mú-
zeológus és Balogh Béla intézményvezető.

Angermayer Judit, aki  egy-
kori diákként és közművelő-
dési szakemberként is szólt a 
megjelentekhez. Ritka alka-
lom, hogy egy iskola mutat-
kozik be egy közművelődési 
intézményben. A múzeum fo-
lyosóján elhelyezett tablókon, 
gyermekalkotásokon megele-

venedik az intézmény múltja 
és jelene, amelyen épül a jövő. 
A megnyitón a Borsos  mai 
növendékei adtak műsort.

Az iskola felső tagozatosai 
Balázs Árpád: A mi iskolánk-
ban című dalát adták elő Grő-
berné Adorján Renáta tanár-
nő zongorakíséretével. Ara-

nyosi Ervin: Helyed az időben 
című versét a hetedikes Szabó 
Luca mondta el.  Balogh Béla  
köszöntötte a korábbi igaz-
gatókat, Ódor Erzsébetet, Né-
meth Sándort, Utassy Istvánt 
és Paulics Istvánt, valamint az 
Erasmus program keretében 
az unnai testvérváros Son-
nenschule  iskolája képvisele-
tében  a városban  tartózkodó 
két pedagógust, Dorner László 
alpolgármestert és Egyházi 
Andreát, a Pápai Tankerületi 
Központ igazgatóját. 

- A kerek évfordulók száma-
dásra késztetnek bennünket, 
hogy álljunk meg és vegyük 
számba a múlt jeles állomása-
it, hogy erőt merítsünk azok-
ból, ugyanis múlt nélkül nincs 
sem jelen, sem jövő  - fogal-
mazta meg az intézményve-
zető. - Az idei évben az iskola 
nagyon fontos mérföldkőhöz 
érkezett. 

A Borsos iskola három nagy 
múltú intézményből jött lét-
re. Az egykori Kossuth iskola 
70, az Eötvös 50 éve kezdte 
meg a működését, a harma-
dik intézménynek, amit Veres 
Pálnéról neveztek el, már az 

épülete sem áll. Ajka, aminek 
életében igen komoly szerepet 
tölt be az iskola, tavaly ünne-
pelte várossá nyilvánítása 60. 
évfordulóját. Itt az idő, hogy 
megmutassák, honnan in-
dultak, hol tartanak és hova 
igyekeznek. Így született meg 
a kiállítás ötlete.

Az Eötvös ének-zene ta-
gozatos diákjainak a kórusa 
számos országos szakmai el-
ismerést szerzett. Az egykori 
Kossuth emelt szintű német 
nyelvoktatást és testnevelés 
tagozatot  kínált. Ma a Borsos 
az ország egyetlen iskolája, 
amelyben a Bejárható Ma-
gyarország programot tanter-
vi keretben oktatják, aminek 
során a diákok természetba-
rát, környezettudatos nevelés-
ben részesülnek. A kiállításon 
a régi fotókról egykori diákok 
és tanárok mosolyognak, a 
rajzok a mai tanulók munkái. 
A jövőről is van elképzelésük. 
A gyerekek megtervezték a 
jövő iskoláját tele humorral, 
ötlettel és fantáziával.  A kiál-
lítás március 27-ig látogatható 
a Városi Múzeumban. 

(ta) 

Az iskola mai hangadói (Fotó: Tisler)

A pénzügyi tudatosság 
fejlesztése az iskolában

A pénzügyi tudatosságot, az előrelátó tervezést tanul-
ták a Fekete-Vörösmarty iskola diákjai a Pénz7 prog-
ramsorozat keretében. Az előadásokat Simonné Kósa 
Zsuzsanna tanár szervezte. A negyedik osztályosoknak 
Homolyáné Csete Zsófia tartott interaktív tanórát a biz-
tosításokról. A gyermekek meglepően jól szerepeltek. 
Az előadó kérdésére elmondták, hogy tervezhetetlen 
káresemény például ha az autót megrongálja a jég-
eső, a ház beázik, kitörik az ablak, vagy ha sportolás 
közben megsérülünk. Az osztály diákjait csapatokra 
osztották, és közösen oldották meg a feladatokat. Az 
egyik feladatlapon rajzokkal különféle káreseménye-
ket vázoltak fel, és a kisdiákoknak a kár megelőzésé-
re kellett tanácsokat adniuk. A következő feladatban 
osztályozniuk kellett azt, hogy melyik eseményre jó a 
lakásbiztosítás, a gépjárműbiztosítás és a balesetbiz-
tosítás. Az előadó, aki matematikus és statisztikus is 
egyben, elmondta, hogy csak az előre nem látható kár-
eseményekre lehet biztosítást kötni, a havi rendszeres 
fenntartási kiadásokra, mint például a közüzemi szám-
lák vagy a tervezett felújítás, arra nem. Ugyancsak nem 
támogatható, ha a gyereknek a kinőtt ruhája helyett 
újat kell vásárolni. 
A kisiskolások mellett a 11. g osztályosoknak az életko-
ruknak és érdeklődésüknek megfelelő előadást tartott 
Dunár Ildikó és Fata László önkéntes segítő.
A pénzügyi biztonságról, elsősorban a bankkártyával 
kapcsolatos biztonsági intézkedésekről, a webes csa-
lásokról és azok megelőzéséről Dunár Ildikó beszélt.  
Fata László elsősorban arról szólt, hogy mi egy vállal-
kozás sikerének a titka.

(ta) 

Változatos programok
a Bródyban az európaiság felé

 Az elmúlt év októberében lapunk beszámolt arról, 
hogy az Ajkai Bródy Imre Gimnázium és AMI tanulói az 
Erasmus+ program résztvevőjeként két éves interval-
lumban Wales, Finnország, Ausztria és Olaszország di-
ákjaival közösen innovatív együttműködésben vesznek 
részt. A projekt keretében ellátogatnak egymáshoz a 
partnerországok diákjai, hogy a választott témán túl 
közelről megismerjék egymást. 

Sajnálatos módon a világ-
szerte elterjedt koronavírus 
olaszországi megjelenése miatt 
a pármai diákok nem tudtak 
részt venni a február 23-28-ig 
Ajkán szervezett rendkívül iz-
galmas programokon, amelye-
ket a bródysok állítottak össze 
a projektben részt vevő vendég 
diákok számára.

Országonként 6 fiatalnak és 
2 felnőtt kísérőnek családok 
adtak otthont, így testközelből 
megtapasztalták a magyar di-
ákok életét. Itt tartózkodásuk 
alatt pedig megismerkedtek az 
iskolával és a város nevezetes-
ségeivel az „idegenvezetők” se-
gítségével. Kersnerné Trombitás 
Judit és Pegánné Göntér Szilvia 
projektvezetők irányítása mel-
lett 8 ajkai pedagógus és 24 diák 
házigazdaként segítette a prog-
ramok sikeres lebonyolítását. 

Mihályfi László intézményve-
zető messzemenőkig támogatta 
a munkaprogramot.

– Intézményünk már több 
évtizede résztvevője a kétéves 
európai uniós nemzetközi 
projekteknek, korábban a Co-
menius, jelenleg pedig – immár 
második alkalommal – az Eras-
mus+ nevű együttműködés-
nek. Ezeknek a programoknak 
a projekt mindenkori konkrét 
célkitűzésében szereplő téma 
együttes feldolgozásán túl a 
partnerországok kultúrájának 
mélyebb megismerése, oktatási 

rendszerük alaposabb tanul-
mányozása is célja. Természe-
tesen jó gyakorlataik átvétele 
és átültetése saját oktató-nevelő 
tevékenységünkbe szintén nagy 
fontossággal bír. Jelen projekt 
témája a „Fenntartható életfor-
ma”. Úgy gondolom, hogy en-
nek fontosságát nem kell hang-
súlyozni abban az időszakban, 
amikor az emberiség már csak-
nem felélte bolygónk erőforrá-
sait és ökológiai lábnyomával 
jelentős „túllövést” idézett elő. 
Talán az ilyen és ehhez hasonló 
projektek is rávilágítanak arra, 
hogy mindent meg kell ten-
nünk környezetünk védelme és 
ezzel a fenntartható élet érde-
kében – nyilatkozott az iskola 
vezetője.

Előadások, csoportos prezen-
tációk, workshopok keretében 
foglalkoztak a fenntartható-
sággal, újrahasznosítással, a 
vízhasználat ökológiai lábnyo-
mával (a csoport járt a város 
szennyvíztisztító telepén is). 
Megismerkedtek a méhek éle-
tének jelentőségével, amelyet a 
növények beporzásában végez-
nek növényvilágunk fenntar-
tása érdekében. Az étkezések 
alkalmával pedig a vendégek 
megkóstolták a helyi terme-
lők kínálatát, megismerkedtek 
az előállított ételek zamatával, 
ízvilágával. Egy németbányai 
ökogazdaságban bepillantást 

nyertek a kézműves termékek 
gyártásába. A témák kiválasz-
tásánál a lokális jellegre helyez-
ték a hangsúlyt.

A nemzetközi munkahét ke-
retében dr. Horváth József alpol-
gármester fogadta a delegációk 
vezetőit. Tájékoztatójában vá-
rosunk európaiságát helyezte 
a központba, amikor kiemelte 
a testvérvárosi kapcsolatokat. 
Többek között a helyi intézmé-
nyi hálózatra, a sportolási és 
kulturális lehetőségekre hívta 
fel a résztvevők figyelmét a vá-
rosatya.

A vendéglátók kirándulások 
alkalmával bemutatták a part-
nereknek a közeli Tapolcai-ta-
vasbarlangot, a Tihanyi-félszi-
getet és sétáltak a megyeszékhe-
lyen. Ellátogattak Budapestre, 
ahol a főváros nevezetességeivel 

is megismertették a partner- 
országok képviselőit. Az ajkai 
programot színesítette a jég-
pályán biztosított korcsolyázás 
lehetősége. A hazai gasztronó-
miából is kaptak egy kis ízelítőt, 
amikor útjuk során megkóstol-
ták a „magyar pizzát”, a langal-
lót. A hazánkban elterjedt mé-
zeskalács díszítés fortélyait is 
ellesték, majd próbára tették 
kézügyességüket.

Befejezésként egy mozgalmas 
búcsú bulit rendeztek a vendég-
látók, ahol Ramasz László veze-
tésével ízelítőt kaptak a magyar 
néptánc sokszínűségéből. A 
projekthez szorosan kapcsol-
ható divatbemutató alkalmával 
csomagolóanyagok, újrahasz-
nosításra váró műanyagok, 
ruhaneműk felhasználásával 
a nyolcadikosok kreativitásá-
nak lehettek tanúi a partnerek. 

A vendéglátással egybekötött 
program részeként nagy sikerű 
vetítést is szerveztek,  ahol a hét 
eseményein készült  fotókat lát-
hatták. 

A két projektvezető értékelé-
sében elmondta, hogy a prog-
ramban részt vett diákok na-
gyon lelkesek, aktívak voltak. 
Egyre fontosabb számukra a 
szelektív hulladékgyűjtés minél 
szélesebb körben való elterjesz-
tése, az újrahasznosítási isme-
reteik továbbadása, hogy minél 
rövidebb időn belül utolérjük az 
ebben a témában élenjáró euró-
paiakat. A szövődő barátságok 
további együttműködés alapjai 
lehetnek és természetesen az 
angol nyelv gyakorlása is hasz-
nos volt a diákok számára, ké-
sőbb ezt a nyelvórákon kama-
toztathatják. 

Cs.B.É. 

A delegációk vezetői látogatóban dr. Horváth József alpolgármesternél (Fotó: Györkös)

A NAV nem kér
igazolást a 

tervezethez
Az idei év már a negye-
dik, amikor a Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal (NAV) 
külön kérés nélkül készíti 
el több millió ember sze-
mélyi jövedelemadó-be-
vallási tervezetét. A folya-
mat tehát automatikus, 
éppen ezért nem kell a 
kedvezményekre jogosító 
igazolásokat beküldeni a 
NAV-hoz és nem kell kér-
ni a hivatalt a bevallás 
tervezetének elkészítésé-
re sem. 

Az szja-bevallási tervezet 
a tavaly megszerzett jö-
vedelmekről szóló kimu-
tatás, amit a munkálta-
tók, kifizetők által év köz-
ben megadott adatokból 
állít össze a NAV. A hivatal 
kiszámítja a jövedelmet 
terhelő adót, számítás-
ba veszi az év közben 
levont adóelőleget és az 
év közben igénybe vett 
kedvezményeket. Akinek 
nincs ügyfélkapuja, az 
adóbevallási tervezeté-
nek postázását március 
16-án éjfélig kérheti, akár 
SMS-ben is. Az elkészült 
tervezeteket a NAV tér-
tivevényesen április 30-
áig küldi el postán az 
igénylőknek.
Nagyon fontos, hogy ne 
feledkezzünk el szemé-
lyi jövedelemadónk 1(+1) 
százalékáról rendelkezni, 
hogy adónknak legalább 
ez a része azt a célt segít-
se - legyen  az civil szer-
vezet, vagy egyház -, amit 
megjelölünk a rendelke-
ző nyilatkozatunkon! 
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Harmincnyolc év
vadászpilótaként 

Az első repülőgép eltérítő 
egy magyar volt, báró Nopcsa 
Ferenc, aki 1919 tavaszán  ha-
mis úti okmányokkal sürgős 
és fontos hivatalos ügyintézés-
re hivatkozva Győrbe repült a 
mátyásföldi repülőtérről. Mi-
előtt a gép megérkezett volna, 
a pilótát fegyverrel kényszerí-
tette arra, hogy Bécsbe vigye. 

Ez volt a Kositzky Attila egy-
kori vadászpilóta által tartott 
előadás egyik érdekes történe-
te. Kositzky altábornagy, aki 
38 évig repült a hadseregben, 
a Bakonyi Csillagászati Egye-
sület meghívására tartott telt 
ház előtt zajló előadást a Ba-
bucsa civil házban március 
6-án. Bemutatkozásában el-
mondta, hogy 28 fajta géppel 
6665 felszállást hajtott végre 
és 3369 órát repült. Fotókat 
is készített repülés közben. A 
legizgalmasabbakat be is mu-
tatta az érdeklődőknek. 

Repült vitorlázó és légcsava-
ros géppel, kipróbálta az F-16, 
F-18 gépet, a Viggent, a Gri-
pent, a Tornádót, a Mirage-t. 
Nagy élmény volt. Kérdezték 
tőle, súgja meg, melyik lenne a 
legjobb az országnak. Azt vá-
laszolta, ő elmondta a vélemé-
nyét mindegyik géptípusról, a 
politika pedig dönt. Döntöt-
tek is, a Gripen mellett. 

Az ismert pilóta egy izgalmas 
történetet is elmesélt. Egy oszt-
rák házaspár, Franz és Kornélia 
1988. augusztus 31-én téve-

désből az Alpok helyett Pápán 
szállt le. A megriadt embereket 
megebédeltették, a hölgynek 
még egy csokor virágot is vet-
tek, majd egy géppel elkísérték a 
határig. Hazatérve az osztrákok 
kérdezték, mi van a vasfüggöny 
másik oldalán. Franzék beszá-
moltak róla, hogy nem csak 
hogy nem bántották őket, de 
még ebédet is kaptak. Tartot-
ták a kapcsolatot velük, később 
többször is találkoztak. Franz 
néhány évvel később repülőbal-

esetet szenvedett.  Egy gleccser-
fotózás közben lezuhant  gépé-
vel és szörnyethalt. 

Kositzky 1999. március 4-én 
szállt fel vadászgéppel utoljá-
ra, mielőtt nyugállományba 
vonult. Később pár évig leen-
dő pilótákat oktatott. Azóta 4 
könyvet írt és előadásokkal jár-
ja az országot. A kérdés, amit 
minden helyszínen feltesznek 
neki az, hogy békeidőben mi-
ért van szükség vadászpilótára. 
A válasz: azért, mert ahogyan 
a gépkocsivezetőknél, a piló-
táknál sem tartja be minden-
ki a szabályokat és ilyenkor a 
repülés biztonsága érdekében 
be kell avatkozni. Erre akkor 
kerülhet sor például, ha egy 
repülőgéppel nem lehet kap-
csolatot teremteni. Oka lehet 
ennek, hogy elromlott a jeladó 
berendezés, vagy egyszerűen 
csak elfelejtik bekapcsolni azt. 
Sok gép repked felettünk, így a 
biztonság megköveteli a folya-
matos kommunikációt. Amint 
az előadás címe: Egyedül a 
végtelen égbolton mutatja, a 
vadászpilóta magányos a leve-
gőben. A pilóta egyszemély-

ben a navigátor, a felderítő, a 
bombacélzó, a lövész, a rádiós, 
a fedélzeti mérnök, miközben 
hatalmas sebességgel száguld. 
Felszállás után 100 másodperc-
cel már 10 ezer méter magassá-
gon repül. A pilótának egyet-
len másodperc alatt kell helyes 
döntést hoznia, mert ha nem 
ezt teszi, az akár az életébe is 
kerülhet. Kérdésre válaszolva 
a vadászpilóta elmondta, hogy 
soha nem félt repülés közben, 
mert akkor nem is szabadna 
repülőgépre ülnie.

Ivanics Ferenc, a csillagásza-
ti egyesület elnöke elmond-
ta, hogy az Űrbatyu-I tavaly 
júliusi felengedése után kérte 
az engedélyüket   Kositzky 
Attila, hogy néhány felvételt 
felhasználhasson a küldetésen 
készültek közül. Az engedélyt 
természetesen megadták, 
majd felkeresték őt balaton-
füredi otthonában. Beszélge-
tés után meghívták őt Ajkára. 
Most pedig az előadás végén 
az Űrbatyu-ll felbocsátására 
invitálták meg május 2-án, 
Várpalotára. 

(ta) 

HIRDESSEN AZ AJKAI SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel: 8400 Ajka, Rákóczi F. u. 8. fsz. 1.

az Ajkai Média Nonprofit Kft-nél.

Telefon: 06-88/750-550

Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com

Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta: minden hétfőn 12 órakor.

Érzelmek kavicsokon át

„A nő ezer arca kavicské-
pekben, textilszobrokban” 
címmel nyílt   kiállítás  Burka 
Nikolett munkáiból pénteken 
a vmk kiállítótermében. A 
megnyitó programon közre-
működött Dávid Roland mu-
sical énekes, aki rövid műsor-

ral köszöntötte a megjelente-
ket. Ajkán először csodálhatja 
meg a közönség a közel ötven 
kiállított alkotást, az érzelmek 
tárházát, a nő ezer arcát kavi-
csokból és textilből. 

Burka Nikolett Zalaegersze-
gen él és alkot. 2017-ben kez-

dett kavicsképeket készíteni. 
Első darabja egy lehajtott fejű 
hölgy volt. Nikolett elmondása 
szerint akkoriban nehéz idő-
szakon ment keresztül, ezért 
az alkotás egyfajta terápiát is 
jelentett számára. Az alkotó 
autodidakta módon sajátította 
el ezt a technikát, amivel már 
több városban is sikert aratott. 
Mély lélektani munkáiban el-
sősorban a nők lelkét próbálja 
ábrázolni. Képei történeteket 
mesélnek el, más-más életsza-
kaszban. Minden nőben ott 
rejtőzik a szépség, az elegancia, 
a magány és a szerelem, így 
műveiben is megpróbálja ábrá-
zolni ezt. Kavicsképeiben lát-
hatjuk a kislányt, a szerelmes 
nőt, az asszonyt és a bölcsőt 
ringató anyát. Kagylóképei 
a viktoriánus kort idézik, az 
eleganciát a szépséget és a női-
ességet tükrözik. Mindegyik-
nek  középpontja maga az em-

ber, a nő aki szeret, szerelmes, 
vagy épp magányos és az útját 
keresi. Nikolett a képeinek nem 
ad címet vagy nevet, inkább 
engedi hogy a művei meg-
szólítsák azokat akik nagyon 
vágynak a szeretetre a szépre. 
Hiszi, hogy minden korosztály 
megtalálja műveiben a hozzá 
legközelebb állót. Képei, textil-
szobrai mind-mind a szeretetet 
sugározzák, az ölelős képeiben 
benne van az a vágyakozás 
is, ami mindenkiben valahol 
mélyen ott lakozik. Érkeztek a 
kiállításra gyengén látók is, ők 
a kezükkel tapogatózva olvas-
tak a különleges képekből. A 
megnyitó után Burka Nikolett 
mindenkit megvendégelt a bü-
féasztalnál egy pohár borral, 
vagy üdítővel és szívesen vála-
szolt a kérdésekre is. A kiállítás 
március 20-ig tekinthető meg.

F.P.T. 

Burka Nikolett szívesen beavatta a legkisebbeket is az 
alkotások értelmezésébe (Fotó: Futó)

Kositzky Attila 38 évig repült különböző típusú vadászgépek-
en (Fotó: Györkös)

Egy Saab 37 Viggen – amit már kivontak a harcrendből – svéd gyártmányú együléses, egyha-
jtóműves, rövid és közepes hatótávolságú vadászgép.  Érdekessége, hogy a főszárny előtt egy 
elülső sík (canard) is van. (Fotó: internet)

Ajkaiként Ajkáért!
Ugye neked is ez a

természetes?
Felelős ajkai polgárnak érzed magad? Szeretsz segíteni a 
környezetnek? Akkor itt a lehetőség, hogy ismét tegyél va-
lamit Ajkáért! 

Nem kell nagy dologra gondolnod, mint felajánlanod az 
adód 1 %-át egy helyi szervezetnek/alapítványnak. Ez sem-
milyen költséggel nem jár számodra, csupán egy plusz sor 
kitöltésével az adóbevallásodban, vagy ha online intézed, 
akkor eggyel több kattintással. (Ügyfélkapun keresztül, de 
regisztráció nélkül is intézhető!)
Ajka Város Önkormányzata arra az elhatározásra jutott, hogy 
érdemes megnézni a statisztikákat, miszerint az emberek 
jelentős része nem foglalkozik az adó 1 %-ának sorsával, 
nem ajánlja fel, így az visszacsordogál az állami költségve-
tésbe, holott Ajkán is maradhatna a 83 bejegyzett szervezet 
valamelyikénél.
Miért fontos, hogy tudatos adózó légy? 
Sok kicsi, (nagyjából 3000 forintot jelent személyenként) 
sokra megy alapon, szép összeg jöhet így össze, amit jó 
célokra fordíthat a város. Ilyen a településfejlesztés, a te-
hetséges fiatalok támogatása, a környezetvédelem, vagy a 
szociális szolgáltatások erősítése. Persze ez csupán néhány 
kiragadott példa, hosszan lehetne sorolni a lehetőségeket.
Válaszd a fejlődést, válaszd az „Ajka Városért” Alapítványt, 
hogy adód 1%-a valóban az itt élőket támogassa!
AJKA VÁROSÉRT ALAPÍTVÁNY (Székhelye: 8400 Ajka, Szabad-
ság tér 12.) Adószáma: 19262541-1-19

SzR. 

Megkésett nekrológ
Tavaly novemberben már írtunk Varga Gusztávról, Ajka 1957-
es vétlen mártírjáról, aki nem szeretett volna hős lenni. 
Ostoba pribékek, bosszúálló senkiemberek, pártkatonának 
álcázott szadista őrültek azonban mégis azzá tették. Varga 
élte a hétköznapi emberek életét, munkájának és család-
jának élt Csingervölgyben. Környezete megbecsülte, hiszen 
mindig segített annak, akinek csak tudott.  Mondhatnánk, 
csak rosszkor volt rossz helyen. Élete, és főleg halálának 
körülményei emelik ki a szürke tömegből. Most, hatvanhá-
rom év elmúltával sem felejthetjük el, hiszen alakja azóta 
szimbólummá növekedett. Leghívebben talán Herczeg Jó-
zsef beszélte el Varga Gusztáv bányász főmérnök  tragikus 
végnapjainak történetét, aki időközben megjelent könyve 
(Az ítélet kötél általi halál - Csinger mártírja) egyik fejezetét 
is neki szentelte. 
Nem tudom, a március 15-i megemlékezéseken szóba ke-
rül-e Varga Gusztáv neve, de ha véletlenül mégsem, higgyük 
azt, hogy a főmérnök halála nem volt hiábavaló. Üzenete 
ma is egyértelmű: óvakodjunk a rendszert kritikátlanul ki-
szolgáló, ostoba emberektől és még időben állítsuk pellen-
gérre, szégyenítsük meg őket, mielőtt hatalmat kapnak a 
kezükbe. Mert akkor már késő lesz.

Lékó Sándor 
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Tájékoztatás
Ajkai Közös Önkormány-

zati Hivatal Jegyzője tájé-
koztatja Tisztelt Lakosságot, 
2020. március 1-jétől hatály-
ba lépett jogszabályi változá-
sok értelmében megszűnik 
a járásszékhely települési 
önkormányzat jegyzőjének 
építésügyi hatásköre. Az 
általános építésügyi -, épí-
tésfelügyeleti hatósági és az 
örökségvédelmi feladatokat 
megyei kormányhivatalok 
látják el, ezért a kérelmeket 
és beadványokat a területileg 

illetékes Veszprém Megyei 
Kormányhivatal Építésügyi 
és Örökségvédelmi Főosz-
tályhoz (8200 Veszprém 
Mindszenty J. u. 3-5.) kell be-
nyújtani.

Az építésügyi hatósá-
gi kérelmek és az egysze-
rű bejelentések benyújtása 
változatlanul az építésügyi 
hatósági engedélyezési eljá-
rást támogató elektronikus 
dokumentációs rendszerben 
(ÉTDR) történik.

Ajka közigazgatási terüle-
tén lévő ingatlanok beépít-
hetőségével, az Ajka város 
Önkormányzata Helyi Építési 
Szabályzatával és Szabályo-
zási Tervével kapcsolatban, 
valamint a város településké-
pi szempontból meghatározó 
területein tervezett építési te-
vékenység településképbe tör-
ténő illeszkedésével kapcso-
latban Ajka város Főépítésze 
ad felvilágosítást. 

Dr. Jáger László 
címzetes főjegyző

Felhívás
Határidő közeleg

Felhívjuk a magánszemé-
lyek, egyéni vállalkozók, gaz-
dasági társaságok figyelmét, 
hogy a HELYI ADÓK: ma-
gánszemélyek kommunális 
adója, építményadó, iparűzési 
adó, telekadó, gépjárműadó 
2020. I. félévi pótlékmentes 
befizetési határideje: 2020. 
március 16.

A névre szóló csekkek pos-
tázása megtörtént. 

Tájékoztatás jogi- és ma-
gánszemélyek részére az épít-
ményadóval és telekadóval, 
valamint magánszemélyek 
kommunális adójával kap-
csolatban: 

Értesítjük a Tisztelt Adó-
alanyokat, hogy külterületi, 
belterületi építmény vagy 
telek eladása, vásárlása, át-

minősítése, illetőleg reklám-
hordozó létesítése, továbbá 
az adózó általunk ismert 
székhelyében, lakcímében 
történő, bármely építmény, 
illetve telekadót érintő válto-
zás esetén az adás-vételi szer-
ződéseket, építményadó-, 
telekadó adatbejelentéseket 
szíveskedjenek beküldeni 
(Ajkai Közös Önkormány-
zati Hivatal Adóügyi Iroda 
8400 Ajka, Szabadság tér 
12.) a változások átvezetése 
miatt. Jogi személyek csak 
elektronikusan nyújthatják 
be az adatbejelentéseket (V. 
emelet, 506. iroda, tel: 521-
152, ügyintéző: Csirkovics 
Ildikó) .

Értesítjük a Tisztelt Adó-
alanyokat, hogy lakás eladá-

sa, illetve vásárlása esetén az 
adás-vételi szerződéseket az 
Ajkai Közös Önkormányzati 
Hivatal Adóügyi Irodáján (V. 
emelet, 507. iroda, tel: 521-
151,  be kell mutatni, a válto-
zások átvezetése miatt. 

Mentességben részesülnek 
– bejelentésre - a nyugdíjasok, 
munkanélküliek, rendszeres 
gyermekvédelmi támogatás-
ban vagy aktív korúak ellá-
tásában részesülő személyek, 
valamint a háztartásában 
gyermeket nevelők, a gyermek 
18 éves koráig.  

Kérjük a Tisztelt Adófizető-
ket a határidő betartására!

Ajkai Közös Önkormányzati 
Hivatal 

Adóügyi Iroda 

Tavaszcsalogató
vendégváró készült

Ajtódíszt és különböző la-
kásdekorációkat nem csak 
karácsonykor lehet készíteni, 
hanem egész évben díszíthet-
jük otthonunkat vele. A tavasz 
kezdete remek alkalom arra, 
hogy kicsit feldobjuk lakásun-
kat, környezetünket, akár egy 
új ajtódísszel vagy vendégváró 
táblával. Ehhez nyújtott segít-
séget Horváth Rita és Viaszné 
Meinczinger Katalin a leg-
utóbbi kreatív foglalkozáson. 
A két foglakozás vezető előre 
beszerezte a hozzávalókat. Egy 
fából készült táblával és renge-
teg tavaszi virággal, csipkével 
és díszítő elemekkel várták az 
ügyesedni vágyókat. Az ajtó-
dísz elkészítéséhez nem volt 
másra szüksége a jelenlevők-
nek, csak egy kis kreativitásra 
és munkakedvre. Bár ha saját 
magunk készítünk valami 
mutatós dekorációt otthon-
ra, az nem is annyira munka, 
inkább már szórakozás. A lá-

nyok és asszonyok örömmel 
válogatták vendégváró táblá-
jukra a dekorációkat és a ta-
vasz élénk színeiben pompázó 
virágokat, amit meleg ragasz-
tóval rutinosan rögzítettek a 
helyükre. Kerültek a táblákra 
a feliratok mellé boglárkák, 
hortenziák is, amik minden 
bizonnyal elő fogják csalogat-
ni azokat   a meleg napsuga-
rakat, amiket már mindenki 
nagyon vár. Nem mellesleg az 
itt készült dekorációk sokkal 
szívhez szólóbbak, és sokkal 
tartósabbak is, mint a boltban 
kapható társaik. A következő 
felnőtteknek szóló kreatív fog-
lalkozás március 18-án lesz 16 
órakor a szokott helyen. Ak-
kor irattartót lehet készíteni 
dekupázsolással. A szervezők 
kérik, hogy 20-as ecsetet, ol-
lót, íróeszközt és vonalzót 
mindenki hozzon magával.

F.P.T. 

Az ajtókon kopogtat a tavasz (Fotó: Futó)

Nyugdíjas télbúcsúztató dalszínházi ősbemutatóval 
Farsangi visszanéző

Teltház előtt zajlott a 19. al-
kalommal megtartott gyepesi 
télbúcsúztató, amire Pék Attila, 
a térség önkormányzati képvi-
selője hívta meg a nyugdíjaso-
kat. 

Dorner László alpolgármester 
Ajka város önkormányzata és 
Schwartz Béla polgármester ne-
vében köszöntötte a farsangoló-
kat, majd elmondta, hogy szeret 
Bakonygyepesre járni, ugyanis 

családias a hangulat, a nézőté-
ren a legfiatalabbtól az idősekig 
mindenki helyet foglal.  

A programon  egy ősbemu-
tatót is láthatott a közönség. Az 
országos kiemelt aranyfokozatú 
Gyepesi Dalszínház farsangi 
műsorára tűzte a Petőfi Sándor 
nyomán készült Falu végén kur-
ta kocsma című zenés-táncos 
remekét. A darabot színpadra 
állította és rendezte Grőberné 

Adorján Renáta, tanácsadója 
Grőber József, díszletező Kizmus 
Mihály főépítész, segítője Bo-
dor László építész, fővilágosító 
Beszerdik Feló, zene Kovács Fe-
renc, a barátok prímása. A sze-
reposztás, verselők és énekesek 
Áment Marci, Rábaközi Margit, 
Árpási Magdika, Áment Gizella, 
Kizmus Kara. Táncos énekesek 
Szokoli Rózsika, Beszerdik Ma-
rika, Bajor Marika, Nagy Ma-

rika, Kizmus Misi, Bodor Laci, 
Bajor Karcsi, Beszerdik Feló. 
Primadonna Vajda Kati, Bonvi-
ván  Bognár Laci, tanonca Szabó 
Imi, énekes kocsmárosnék Ko-
vács Zsike, Szlotta Kati, táncos 
komikus  Holle Pityu, 1. legény 
Árpási Jani. Az előadás védnöke 
Pék Attila és Áment Márton,  a 
Gyepesi Örökségünk Egyesület 
elnöke volt.

 (ta) 

Párbajlövészet
kispuskával

és légpuskával
Párbajlövészet versenyt 

tartott az Ajkai Techni-
kai Tömegsport Egyesület 
általános és középiskolás 
tanulóknak, valamint a lö-
vészetet kedvelő felnőttek 
részére légpuska és kispus-
ka kategóriákban március 
elsején.

A párbajlövészet szabá-
lyai szerint   két versenyző 
három bukóalakra egy idő-
ben kezdi a lövést. Minden 
versenyző 5 lőszert kap, az 
jut tovább, aki előbb lelövi 
a három billenőt, vagy az 
összes lőszer felhasználásá-
val több billenő alakot lő le. 
Légpuskával a versenyzők 
bukó célra lőnek 10 méter 
távolságból, kispuskával 25 

méter a lőtávolság. A pár-
bajlövészetben kispuska ka-
tegóriában a nőknél Dom-
nai Ivett, Tisler Anna, Liska 
Gabriella, a férfiaknál Na-
szódi Róbert, Biczó László, 
Varga András lett a sorrend. 

Légpuskában női kate-
góriában Forintos Zsófia, 
Domnai Ivett és Tisler Anna 
győzött, a fiúknál Veres 
Máté, Major Zalán és Zsig-
mond Gergő bizonyult a 
legjobbnak.   A serdülőknél 
Tornavölgyi Levente, Sza-
niszló Vilmos és Nagy Ádám 
sorrend alakult ki az élen, a 
felnőtteknél Naszódi Róbert, 
Nagy Péter és Kasza László 
volt a legeredményesebb. 

(ta) 

Fiatalok tájékozódási túraversenye
Hat kategóriában hirdeti meg 

a Veszprém megyei Természet-
barát Szövetség, a Sportváros 
Nonprofit Kft. és az Ajkai Kór-
ház SE a fiatalok tájékozódási 
túraversenyét Csingerben már-
cius 21-én. 

Nevezni az indítás előtt fél 
órával lehet. Az indítás 8.30 órá-
tól 10 óráig zajlik. A felsőfokú 

pálya, amelyet diákoknak vagy 
felnőtt vegyes csapatoknak is 
meghirdetnek 6500 méter, a kö-
zépfokú pálya 5000 méter hosz-
szú, az alapfokú pályát kísérővel 
teljesítő gyermekeknek 2500 
métert kell megtenniük a célig, 
az alapfokú pálya hossza felnőtt, 
vegyes csapatoknak 4500 méter.   

ta 

Kereslet és kínálat –  Ételdoboz a belvárosban.
 (Fotó: Lékó)

Szavazzon Ön is dr. Röst Zsaklinra,
hogy ő kapja idén a Szent-Györgyi Albert Orvosi Díjat!

2017-ben volt 80 éve, hogy 
Szent-Györgyi Albert ku-
tatásainak elismeréseképp 
átvehette az orvosi és fizio-
lógiai Nobel-díjat. Az évfor-
duló alkalmából a Goodwill 
Pharma az Egészségért Köz-
hasznú Alapítvány hagyo-
mányteremtő szándékkal 
létrehozta a Szent-Györgyi 
Albert Orvosi Díjat, amelyet 
minden évben munkájuk el-
ismeréseként olyan orvosok-
nak kívánnak adományozni, 
akiket a szakmai zsűri és a 
páciensek is érdemesnek tar-
tanak arra.

A díjra olyan szakembere-
ket jelöltek, akik cselekede-
tükkel megmentették betegük 
életét, vagy a mindennapi or-
vosi munkájuk során olyan 
elhivatottsággal praktizálnak, 
melyben rendkívüli odaadás-
sal, tudományos igényességgel 
és humanitárius szemlélettel 
segítenek a hozzájuk forduló-
kon.

Ajka dr. Röst Zsaklinért, a 
Magyar Imre Kórház Sürgős-
ségi Betegellátó Osztályának 
osztályvezető főorvosáért iz-
gulhat, akit jelöltek a díjra. Az 
ő hivatása az, hogy rajtunk 
segítsen, ha szükség van rá, 
így természetes, hogy most mi 
támogassuk közösségi össze-
fogással, mert nagyon meg-
érdemli. Segítsenek Önök is 
egy-egy szavazattal, hogy a 
doktornő kapja meg az elis-
merést.  A szavazás március 
16-án éjfélkor zárul.

Szavazni a http://szentgyor-
gyialbertorvosidij.hu/szava-
zas/  oldalon lehet. Az orvos 
keresése fül alatt kell beütni a 
doktornő nevét, hogy az aláb-
bi szöveg jelenjen meg:

Dr. Röst Zsaklin - belgyó-
gyászat, aneszt-intenzív szak-
orvos (Magyar Imre Kórház , 
Ajka)

A „SZAVAZOK” gombra 
kattintással egy automatikus 
e-mailt küld a rendszer az 
Önök által megadott címre, 
melyben fontos, hogy a „Sza-
vazat megerősítése” linkre 
kattintsanak, a voks így lesz 
ugyanis érvényes. Voksolásra 
fel!

SzR. 

Dr. Röst Zsaklin (Fotó: Györkös)
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Családtámogatás és hivatalos okmányok
babaváráskor, avagy minden,

amiről tudni érdemes

 Eltelt kilenc hónap, megszületett a kisbabád! Gratu-
lálok! Szülővé váltál, ami szuper, de innentől jön a nehe-
ze. Még ki sem tisztult a fejed a kórteremben, már jön-
nek is a kérdőjelek, hogy vajon mit kell elintézni és hová 
kell menni, hogy legyen a csöppségnek például TAJ-szá-
ma, esetleg kapjál anyasági támogatást. Ilyenkor gon-
dolhatod, hogy jesszus, mégsem készültél fel a szülő-
ségre, hiszen ezek valahogy nem kerültek elő a boltban, 
amikor a kisruhákat válogattad. Én is átmentem ezen, 
ezért megosztom a tapasztalataimat, hogy neked már 
kisujjból menjen.

Visszakanyarodva a kór-
házba. A bent töltött néhány 
nap alatt nem csak a baba fej-
lődése kerül fókuszba, hanem 
az adminisztráció is. Ilyenkor 
már számos adatot felvesz egy 
nővér „hivatalból”, többek kö-
zött azért, hogy elküldhesse a 
kórház az önkormányzatnak, 
ahol kiállítják majd a gyermek 
születési anyakönyvi kivona-
tát, illetve továbbküldjék az 
Egészségbiztosítási Osztály-
nak, ahol a TAJ kártya készül.

A felkészült kismama ezért 
már a szülőszobára viszi a 
papírokat – saját és párja kár-
tyáit – személyi igazolvány/
jogosítvány/útlevél, valamint 
lakcímkártya, adó igazolvány 
és TAJ kártya – lemásolva, 
illetve a családi állapotot iga-
zoló dokumentumot (házas-
sági anyakönyvi kivonat vagy 
apai elismerő nyilatkozat). Ha 
mindezek megvannak egy he-
lyen, az már gyorsítja az ügy-
intézés folyamatát.

A babával még bizonyára a 
kórházban vagy, amikor Apu-
ka is megkapja az első felada-
tát. A szülés után pár nappal 
már bemehet az önkormány-

zathoz, hogy kikérje az elké-
szült születési anyakönyvi 
kivonatot. A 4.emeleten az 
anyakönyvvezetőket kell ke-
resni.

Egy dokumentum már ki 
is van pipálva. A lakcímkár-
tya és a TAJ kártya kérdése 
szintén megoldódott, hiszen 
az anyakönyvvezető hivatal-
ból bejelenti a megfelelő szer-
veknek a baba születését, így 
nincs más teendő, mint várni 
a postást, aki hozza az okmá-
nyokat (az anya állandó lak-
címére). Az adókártya esetén 
érdemes bemenni a helyi NAV 
irodába, ahol az anyakönyv-
vezető bejelentése nyomán 
szintén tudni fognak az „új 
ügyfélről”, de míg megérkezik 
a kártya, addig kinyomtatnak 
egy igazolást az adóazonosító 
jellel, ami jól jön egy-két ügy-
intézésnél, de a Kormányab-
lakban intézendőkhöz (alább 
részletezem) nem szükséges.

Személyi igazolványt a szü-
lők személyesen intézhetnek 
bármelyik Kormányablakban. 
Itt szükség lesz a szokásos 
kártyákra és a gyermek szü-
letési anyakönyvi kivonatára. 

Alapesetben együtt kell meg-
jelennetek, hogy ne legyen 
visszaélés, vagy meghatalma-
zást kell adnotok, hogy a má-
sik fél rendezi az ügyintézést a 
ti tudtotokkal és beleegyezé-
setekkel. Mindegyik okmány 
kiállítása ingyenes.

Na ugye, hogy így nem is 
annyira bonyolult?  A család-
támogatások intézése viszont 
már több „otthoni” papír-
munkával jár.

Elsőként az anyasági támo-
gatást és a családi pótlékot ér-
demes elintézni. Mindkettőhöz 
szükség van az anya és apa sze-
mélyes okmányaira, valamint 
a baba születési anyakönyvi 
kivonatára, TAJ kártyájára és 
lakcímkártyájára. Kell még az 
ügyintézéshez védőnői igazo-
lás, vagy orvosi igazolás, ami 
bizonyítja, hogy a várandós-
gondozást komolyan vetted, 
vagyis részt vettél a kötelező 
vizsgálatokon, tanácsadáso-
kon. Továbbá egy számlaszám, 
ha bankszámlára kéritek az 
utalást (különben a lakcímre 
érkezik). A fent felsoroltakon 
túl érdemes előre kitölteni ott-
hon a Magyar Államkincstár 
honlapjáról letölthető nyom-
tatványokat is (https://cst.tcs.
allamkincstar.gov.hu/nyom-
tatványok.html), így egy újabb 
kört megspórolhattok. Vagy, 
ha éppen a Kormányablaknál 
jártok, ott is kérhettek nyom-
tatványt és tájékozódhattok is. 
Az internetről lementett, vagy 
a Kormányablakban kapott 
dokumentumokat ugyanis alá 
kell írnod, ha ez megvan, ak-
kor már Apa is intézheti a Kor-
mányablakban az összes papírt 
(okmányok, igazolások, kitöl-
tött nyomtatványok) magával 
víve. Ez nagy könnyebbség a 
gyermekágyi időszak alatt, hi-
szen a 3 óránkénti etetések mi-
att összefolyik az egész nap egy 
nagy masszává.

Az anyasági támogatás 
amúgy egy egyszeri jutta-
tás, amelyet a szülést követő 
hat hónapon belül lehet igé-
nyelni a Kormányablakban. 
Egy gyermekre 64.125 Ft jár, 
ikergyermekek esetén 85.000 
Ft-ot kap a család. A családi 
pótlék havi juttatás, amelyet 
a szülést követő két hónapon 

belül kell igényelni szintén a 
Kormányablakban. Egy gyer-
mek esetén 12.200 Ft jár, két 
gyermek esetén gyermeken-
ként 13.300 Ft a pótlék, há-
rom vagy több gyermek ese-
tén 16.000 Ft érkezik minden 
gyermek után a családi kasz-
szába.

Következőnek a CSED-et 
vagyis a csecsemőgondozási 
díjat kell elintézni. Ez abban 
az esetben érvényes, ha a szü-
lést megelőzően volt biztosított 
jogviszonyod, ha nem, akkor 
a GYES-t kell megigényelni. 
Csecsemőgondozási díjra jo-
gosult az a nő, aki a gyermeke 
születését megelőző két éven 
belül 365 napon át biztosított 
volt, és akinek a gyermeke a 
biztosítás tartama alatt, vagy a 
biztosítás megszűnését követő 
negyvenkét napon belül szüle-
tik, vagy a biztosítás megszű-
nését követően negyvenkét na-
pon túl baleseti táppénz folyó-
sításának az ideje alatt, vagy a 
folyósítás megszűnését követő 
huszonnyolc napon belül szü-
letik. Ugyanúgy szükség van a 
kitöltött nyomtatványra hozzá 
és a lassan rongyosra hajtoga-
tott igazolványokra, papírokra. 
A CSED alapja az átlagkerese-
ted 70%-a lesz körülbelül, bár 
millió dologtól függ a megítélt 
összeg, amihez egy következő 
cikk is kevés lenne, így ma-
radjunk a fő irányvonalnál. A 
csecsemőgondozási díj után 
egészségbiztosítási és nyug-
díjjárulékot nem kell fizetni. 
Ezt a támogatást már a szülési 
időpont előtti 28 napon belül 
igényelheted, vagy a szülés 
napjától. Ez a támogatás jár 
a gyermek 169 napos koráig. 
Utána meg kell igényelni a 
GYED-et, vagyis a gyermek-
gondozási díjat, ami a CSED 
lejártát követően a gyermek 2 
éves koráig jár. Havi összege a 
jövedelmed 70%-a lesz, maxi-
mum havi bruttó 193.200 Ft. A 
folyósító szerv köteles a gyer-
mekgondozási díj összegéből 
- az ellátásra jogosult adó- és 
járulékkedvezményről szóló 
nyilatkozatában foglaltak fi-
gyelembevételével - a személyi 
jövedelemadó-előleget, a biz-
tosítottat terhelő nyugdíjjárulé-
kot levonni. Szintén biztosítási 

jogviszonyhoz kötött ellátás, 
mindkettőt (CSED, GYED) a 
munkáltatódnál kell intézned.

Ha ezeken túl vagy, akkor 
már profivá váltál az ügyin-
tézésben, így a GYES (gyer-
mekgondozást segítő ellá-
tás) csak ujjgyakorlat lesz. A 
GYES havi nettó 25.650 Ft, 
mely a GYED lejártát köve-
tően a gyermek 3 éves korá-
ig jár. Ikergyermekek esetén 
a tankötelessé válás évének 
végéig, tartósan beteg, vagy 
súlyosan fogyatékos gyermek 
esetén pedig a 10. életév betöl-
téséig. Ha nem voltál jogosult 
a CSED-re, GYED-re, akkor 
a GYES-t a gyermek szüle-
tésnapjától kell igényelned. 
Ezt a támogatást a Kormá-
nyablakban intézheted. Csak-
úgy, mint a gyermeknevelési 
támogatást, a nagycsaládos 
autóvásárlás támogatását, a 
nagycsaládos földgáz ügyin-
tézését, a fogyatékossági tá-
mogatást, vagy többgyerme-
kesként a család lakáscélú 
jelzáloghitel-tartozásának 
csökkentését.

Ha még nem zsong a fejed 
a sok információtól, rövidítés-
től, akkor még két támogatási 
forma, amiről érdemes tud-
ni. Az egyik a Babakötvény, 
a másik a családi adóked-
vezmény. A Babakötvényt a 
Magyar Államkincstár nyit-
ja letéti számla formájában 
minden lurkónak. Utal is rá 
42.500 Ft-ot, hogy meghozza 
a kedveteket a folytatáshoz. 
A kötvényen összegyűlt pénz 
a gyermek 18. életévének be-
töltése után használható fel. 
Részletesebben a www.al-
lamkincstar.gov.hu oldalon, 
vagy a Polgármesteri Hivatal 
1. emeletén lehet tájékozód-
ni róla csütörtökönként 8-16, 
péntekenként 8-12 óra között.

A családi adókedvezmény 
az adóelőleg-nyilatkozat kitöl-
tésével igényelhető, de erre a 
munkáltató is felhívja majd a 
figyelmet. Ez a támogatás ha-
vonta is érvényesíthető, vagy 
egy összegben az adóbeval-
láskor.

Ugye így már átláthatóbb?
SzR. 

Hasznos infók: 
Veszprém Megyei Kormányhivatal 
Családtámogatási és Társadalombiztosítási Főosztály 
Családtámogatási Osztály
8200 Veszprém, Óvári Ferenc út 7.
e-mail: veszprem.csaladtamogatas@veszprem.gov.hu
telefon: 06-20-881-9535 fax: (88) 550-830
06-30-344-0045; 06-70-460-9005;  (88) 550-169

Félfogadás:
Hétfő: 8:00-16:00
Szerda: 8:00-13:00
Csütörtök: 8:00-13:00
Péntek: 8:00-12:00

http://tcs.allamkincstar.gov.hu/

Veszprém Megyei Kormányhivatal Családtámogatási 
és Társadalombiztosítási Főosztály
Egészségbiztosítási Osztály Veszprém

8200 Veszprém, Óvári F. u. 7.

veszprem.egeszsegbiztositas@veszprem.gov.hu
(88) 550-169

Hétfő: 8:00-16:00
Szerda: 8:00-13:00
Csütörtök: 8:00-13:00
Péntek: 8:00-12:00

Körülásták a rendőrséget
Folytatódik a távhővezetékek cseréje

A Primer Ajka Távhőszol-
gáltatási Kft. a jó idő beálltá-
nak köszönhetően folytathatja 
a távhő vezetékek tavaly szep-
temberben elkezdett cseré-
jét  -  tudtuk meg Holczinger 
András ügyvezető igazgató-
tól. A Vörösmarty iskola és a 
rendőrség mellett levő járdát 
a munkálatok miatt felbon-
tották, ezért átmenetileg ott 
szünetel a gyalogos forga-
lom. A régi vezetékek helyett 
korszerű DN250 vezetékpárt 
fektetnek le. A beruházást 

úgy végzik, hogy a Torna pa-
tak medrének rekultivációját 
ne akadályozza. A Csingeri 
út 1. számú társasházig tar-
tó vezetékcsere várhatóan a 
jövő hónap elejéig elkészül, 
az építési munkálatokat vég-
ző vállalkozás megvárja, amíg 
a vezetékeket betemető föld 
olyan mértékig visszasüllyed, 
hogy kockázatmentesen meg 
lehessen építeni a járdát. Ez a 
tervek szerint a nyár közepéig 
elkészül.  (ta) 

(Fotó: Lékó)

Ajkai szakmai
tanulók a legjobbak közt

Dobogós helyen végeztek a Veszprémi Szakképzési 
Centrum Szent-Györgyi Albert Szakgimnáziuma és 
Szakközépiskolája diákjai a nemrég  Tatán megren-
dezett XVIII. Országos Gasztronómiai Versenyen. Hor-
váth Márió Renátó a pék tanulók versenyében ezüst 
érmet szerzett, felkészítő tanára Schöffer Enikő. Fel-
szolgáló kategóriában Csali Boglárka bronz minősí-
tést érdemelt, őt Varga Zoltán készítette fel. 

(ta) 
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PROGRAMAJÁNLÓ
Ajka TV,
a város televíziója
Az Ajkai Tükör új hírekkel 
hétfőn, szerdán és pén-
teken 19 órakor jelent-
kezik. Ismétlések kedd: 
9h, 15h, 19h, 23h; szerda: 
9h, 15h,   23h; csütörtök: 
9h, 15h, 19h, 23h; péntek: 
9h, 15h, 23h; szombat: 9h, 
15h, 19h, 23h. Mindig a 
megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is megte-
kinthetőek a http://ajkatv.
hu weboldalon, összeál-
lításaink már másnaptól 
visszanézhetőek ugyanitt, 
illetve az Ajka TV YouTube 
csatornáján is. Következő 
adásaink pontosabb prog-
ramjáról az ajkatv.hu és az 
ajkaiszo.hu honlapon, va-
lamint az AVTV Képújság-
ban tájékozódhatnak. 
Anyósülés: Tihanyi György 
fotográfus, március 16.
Portré: Nótár László mes-
terszakács, március 18.

Kultik
Ajkai Mozi műsora 
Március 12. - március 18.
Bloodshot 2D - amerikai 
fantasztikus akciófilm, drá-
ma, 109 perc (16) - vetíté-
si időpontok: minden nap 
20:30, valamint csütörtök, 
péntek, szombat, vasár-
nap, hétfő, kedd 16:30 és 
szerda 14:00.
Előre 3D - amerikai animá-
ciós vígjáték, kalandfilm, 
104 perc (6) - vetítési idő-
pontok: szombat és vasár-
nap 14:30.
Mint egy főnök 2D - ameri-
kai vígjáték, 83 perc (16) - 
vetítési időpontok: minden 
nap 18:45.

Művelődési házak
Március 20-ig, hétközna-
pokon 9.00-15.00 óráig, 
szombaton 9.00-15.00 órá-
ig tekinthető meg Burka 
Nikolett kavics- és kagyló-

kompozícióinak, textilké-
peinek kiállítása a művelő-
dési központ kiállítótermé-
ben.
Március 12-én 14.00 órakor 
húsvéti ötlet-börze peda-
gógusoknak a művelődési 
központ a József Attila utcai 
épületében.

Március 16-án 18.00 óra-
kor Bödőcs Tibor ‚Kole-
ra a Vackor csoportban’ 
című önálló estje a mű-
velődési központ színház-
termében.

Március 18-án 16.30 órakor, 
a szabadidő központ kon-
ferenciatermében (mozi) 
vendégünk lesz Grecsó 
Krisztián, József Attila-díjas 
költő, író, dalszerző, az Élet 
és irodalom munkatársa.

Március 18-án 19.00 órakor 
a Király Színház előadásá-
ban Presser-Adamis-Pes-
ty-Nagy-Schunder: Képzelt 
riport, ja csak a XXI. szá-
zadról... - az online musical 
– tekinthető meg a műve-
lődési központ színházter-
mében.

Március 19-én 10.00 órá-
tól a Down Szindróma Vi-
lágnapja a Molnár Gábor 
Műhely Alapítvány szerve-
zésében a művelődési köz-
pontban.

Március 20-án 9.00 óra-
kor a Nemzeti Filharmónia 
ifjúsági hangversenye a 
művelődési központ szín-
háztermében. Vendégünk: 
a Savaria Filharmonikusok.

Március 21-én 10.30 órakor 
az Ametiszt Bábszínház Ma-
zsola és Tádé mesejátéka a 
művelődési központ szín-
háztermében.

Civil Ház programja
Március 16. hétfő
10.00 Kézimunka és Folt-
varró Klub 

16.00 Kanga Hidasi Petrával 
16.30 Thai-boksz Szilágyi 
Arnolddal
17.00 Informatika Robot 
Technika Balázsi Gergellyel
18.00 Meridián torna Vajda 
Zsuzsannával

 Március 17. kedd
10.00 Baba- Mama Klub
11.00 Baba- Mama Klub
14.30 Légpuska lövészet 
Péntek Vendellel
16.00 Modellező Szakosz-
tály Illési Oszkárral
16.30 Thai-boksz Szilágyi 
Arnolddal

Március 18. szerda 
9.00 Ingyenes vérnyomás-, 
és vércukormérés 
10.00 Kanga Hidasi Petrával
14.30 Légpuska lövészet 
Biczó Lászlóval
15.30 Örömtánc Bakóné Er-
zsivel, Iván Anitával
16.30 Thai-boksz Szilágyi 
Arnolddal
17.00 Informatika Robot 
Technika Balázsi Gergellyel
17.00 NIA tánc Harsányi 
Szilviával

Március 19. csütörtök 
9.00 Gerincjóga Dr. Szabó 
Ildikóval
14.30 Légpuska lövészet 
Kajtár Jánossal 

 Március 20. péntek
14.30 Légpuska lövészet 
Csurgó Gáborral
16.00 Modellező szakosz-
tály Illési Oszkárral
16.00 Számítógépes tanfo-
lyam Kőhalmi Attilával
16.00 Thai-boksz Szilágyi 
Arnolddal 

Március 21. szombat
14.00 Sárkánytűz szerepját-
szók 
15.30 Jedi képzés
15.30 Légpuska lövészet

Március 22. vasárnap
8.00 Éles és légpuska lövé-
szet Szellem Tamással, Kaj-
tár Jánossal

KÖZLEMÉNY
A koronavírus-járvány miatt elmaradnak a március 15-i megemlékezések az 
ajkai Kossuth parkban, Bódén, Padragkúton, Csékúton, Tósokberénden és 
Bakonygyepesen.

Ajka Város Önkormányzata

Színházi előadás
Király Színház bemutat-

ja: Képzelt Riport, ja csak 
A XXI. századról…- online 
musical

Tartalomra és témára való 
tekintettel 15 éves kortól 
ajánljuk az előadás megtekin-
tését.

Örömmel számolunk be 
a Király Színház legújabb 
előadásáról, amely a 45 éves 
„Képzelt Riport egy amerikai 
popfesztiválról” című legen-
dás mű méltó, de mai, friss, és 
napjaink fiatal generációjához 
szóló változata.   

Az előadás történeti alap-
vetése és örök slágerei nem 
változtak, csupán a hangsú-
lyok immár a XXI. századra 
jellemzően vibrálóak, a ránk 

leselkedő veszély helye, tere 
átkerült az internet hálójára, 
így az előadás szövegezése és 
szituációi a webes felületek vi-
lágát idézik. 

Az előadás azt a világot raj-
zolja körénk, amelyben a mai 
fiatalok eltévedhetnek, mint 
például a virtuális tértől való 
függőség, a személyes emberi 
kapcsolatok hiánya. Aktuális 
kérdéseket próbálunk felszín-
re segíteni azzal, hogy érint-
jük az internetes zaklatás, a 
személyes kapcsolatok helyett 
a virtuális tértől való függés 
veszélyeit. Mindezt körül öleli 
a jól ismert, és igazán mesteri 
muzsika, a kiváló énekesek, 
színészek tolmácsolásában 
felcsendülő jól ismert sláge-

rek. Előadásunk igazi csemege 
a mai zenés színház kedvelő-
inek!

Megértjük még egymást? 
Meghalljuk még azt, akit 
szeretünk? Vagy csak a mes-
sengeren, chaten kattognak a 
billentyűhangok, félreérthető 
szavakkal, emberi hangsú-
lyok nélkül? Ez lett a mai világ 
alapzöreje? Ez lett a levegőnk? 
Találkozunk a való életben 
még? Vagy csupán a hálón ke-
resztül élünk? Átköltözünk? 
Vagy már átköltöztünk Oda? 
A Mátrix nyer végül? Odaát 
minden élhetőbb? Odaát min-
den átírható? Odaát minden 
újra élhető? (Ajka, Nagy Lász-
ló VMK, március 18. szerda 19 
óra)

Tömegsport támogatással 
Heti egy alkalommal ingyenesen próbál-

hatnak ki az Ajkán és a térségben élők külön-
féle sportágakat. Az egész testet átmozgató, 
bárki által végezhető tömegsport foglalkozá-
sokat az EFOP 1.5.2. pályázaton nyert ösz-
szegből finanszírozzák a szervezők. Ajkán 
minden pénteken este 6.30 órakor a Bányász 
sportpálya emeleti termében tartja a válto-
zatos aerobik foglalkozást Krütznerné Vida 
Veronika edző. A 60 perc alatt több módszert 
próbálhatják ki az egész heti munkát, fáradt-
ságot sportolással levezetni szándékozók. 
Az edzést Gergely Éva Kislődön, Tálos Kata-

lin Halimbán és Magyarpolányban, Derner 
Enikő Városlődön, Krauser Ilona Úrkúton, 
Jánosi Lili Nyirádon végzi.

Új LED-es, vagyis energiatakarékos cégtáblát kapott az Ajkait Kft. (Fotó: Lékó)

Csingeri kisgyermek kapja
a 11. pehelypaplant

Az idén is a sudrin adják át 
egy csingeri kisgyermeknek a 
pehelypaplant a bódéi Nosz-
talgia Nyugdíjas Klub tagjai. A 
falusi hagyományokat őrző ci-

vil szervezet asszonyai 11. alka-
lommal tartották a tollfosztást. 
A paplant, amibe a fosztott toll 
került, március első napjaiban 
készítette el Szimeiszter Imréné 

klubvezető, Fazakas Ibolya és 
Klein Józsefné. A paplanhu-
zatot is maguk varrják vidám 
tavaszi mintás anyagból.

(ta) 

Klein Józsefné, Fazakas Ibolya és Szimeiszter Imréné a paplannal (Fotó: Tisler)
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

SPORTAJÁNLÓ
Labdarúgás
Március 18-án szerdán 19 órai kezdettel az FC Ajka fogad-
ja a Szombathelyi Haladás csapatát.

Kosárlabda
Március 14-én 13 órakor játszik az Ajka- PEAC KA Női 
NB1/B. Helyszín: Felsőcsingeri út 1.

Sakk
Március 22-én 10 órakor a Bányász SK Ajka játszik a Z. 
Baki Agrocentrum NBII. Széchenyi csoporttal. Helyszín: 
Ajka, vmk, Szabadság tér 13.

Március 22-én 11 órakor a Bányász Sk Ajka sakkozói ját-
szanak a VASAS SC NBI.B Charousek csoport versenyzői-
vel. Helyszín: Ajka, vmk, Szabadság tér 13.

Teke
Március 14-én  14  órakor  Ajka  Kristály - Nyíregyháza  
mérkőzés. Hsz.: Tósokberénd, Kristálypálya

Jégkorong
Március 13-án 17 óra 45 kor az Ajkai Óriások játszanak a 
Hatvan U14-es csapatával. Hsz..  Ajkai Fedett Jégpálya.

SPORTEREDMÉNYEK
Labdarúgás
NB II.
Az éllovas MTK után a második helyezett Budafoki MTE-t 
is sikerült legyőznünk hazai pályán vasárnap. FC Ajka-Bu-
dafoki MTE 2-0 (1-0). Az FC Ajka játékosai: Horváth D. – 
Kovács, Heffler, Tar, Présinger – Kenderes, Tóth G. – Cipf 
(Stoiacovici, 69) Zamostny (Horváth P. 82) Csizmadia – 
Nagy K. (Lengyel, 74). Vezetőedző: Kis Károly.

MTD Hungária megyei I. osztály
Ajka Kristály SE-Magyarpolány SE 6:1 (2:0) 150 néző.

Kézilabda
NB II. férfi
KK Ajka – ETO -SZESE U-23  36-26 (17-11). A KK Ajka játéko-
sai : Komendánt-Forgács 2,Venczel 2, Bajnóczi 6 (2), Erőss, 
Fülöp 3, Bonyhádi 5 (1). Cserék: Horváth, Blázsovics (Ka-
pusok), John 3, Ignácz 3, Tárkányi 3, Pócz Nagy 1, Szrgyan 
6, Klespitz 1 és Perczel 1. Edző: Poór Tamás.

NB II. női
KK Ajka – Büki Tk 29-31(13-14)
Gól: Mehlmann 4, Márkus 4, Busznyák 5, Berecz 3, Jaksics 
9, Juhász 3, és Borsos.
Edző: Huszti Ambrus

Ifjúsági, fiú
KK Ajka – Éles KISE 24-23(14-7). Gól: Forgács 3, Szücs 5, 
Csipszer 8, Cserna 3, Perczel 3, Pointner és Ring. Edző: 
Kovács Gábor.

Serdülő, fiú
 KK Ajka –Esztergomi Vitézek 32-31(18-17). Gól: Horváth 11, 
Kubik 9, Farkas 5, György 4, Puskás 2 és Szabó B. Edző: 
Kovács Gábor.

Lány, serdülő
KK Ajka – VKL SE Győr LI 25-11(12-4). Gól: Ihász 8, Scheily 
3, Klespitz 3, Ódor 6, Schneider 2, Baracska, Kovács és Su-
lyok. Edző: Berecz Nikolett.

Lány, ifjúsági
KK Ajka – Büki Tk 31-30(12-18). Gól: Borsos 7, Lóczi 2, György 
3, Gelencsér 3, Svendor 2, Ihász 2, Busznyák 9, Ódor 2, és 
Völler. Edző: Berecz Nikolett.

Kosárlabda
Utánpótlás, Női Amatőr NB I.  Piros csoport, 19. forduló
Tatabányai Kosárlabda Club-Ajka 45-64. Játékosok: Szabó, 
Balsay A, Tápai, Lendér, Zsovár, Mányoki, Kalocsai, Balsay 
R. Takács, Székely-Horváth Zs., Szabó, Shirian, Kulcsár és 
Fabini. Vezetőedző: Rónaszéki Szilvia.  
 
Teke
Szuper kupa, 17. forduló
Nagy lehetőséget szalasztott el a Kristály, hogy 4-0 után 
nem sikerült megnyernie  a mérkőzést. Pár gurítással a 
vége előtt 8-0 állásból lett 4:4.

Könnyű győzelem Tatabányán
Női kosarasaink a nemzeti 

másodosztály 19. fordulójában 
a tabella alsó régiójában sze-
replő Komárom-Esztergom 
megyei csapat otthonába láto-
gattak.  A tatabányai együttes 
három győzelmet ünnepelhe-
tett eddig ebben az idényben, 
az Ajka 16-nál járt a mérkő-
zés előtt. Az első negyedben a 
Veszprém megyei csapat volt a 
domináns előfordult, hogy hét 
ponttal vezettek, de a hazaiak 

mindig vissza tudtak térni jó 
ütembe a játékba. Az első ne-
gyed eredményét Shirian állí-
totta be, közeli sikeres dobá-
sának köszönhetően 3 pontos 
előnnyel mehettek pihenőre, 
20-23.

A második játékrészbe visz-
szavettek a csapatok, a vendé-
gek védekezése nagyon rend-
ben volt, a szerencse azonban 
nem mindig állt melléjük, de 
így is hét ponttal többet sze-

reztek ellenfelüknél. Félidőre 
29-39-el vonulhattak a csapa-
tok. A harmadik negyedben 
ismételten kiélezett párharcot 
láthattunk a pályán, egyik csa-
pat se bizonyult határozottan 
jobbnak ellenfelénél. Az utolsó 
negyedre a bakonyi együttes 
12 pontos előnnyel léphetett 
parkettára, de csaknem há-
rom percet kellett várni az első 
pontokra, amikor is Shirian 
vetette észre magát és sikerrel 

járt közeli próbálkozása. A ta-
tabányai együttes erre igazából 
már nem tudott válaszolni, 
mert csak négy pontot szer-
zett az utolsó tíz percben, eb-
ből kettőt büntetőből. A Földi 
Imre Sportcsarnokban rende-
zett mérkőzést magabiztosan  
nyerte az Ajka, így továbbra 
is él az esély a feljutásra. Tata-
bányai Kosárlabda Club-Ajka 
45-64.

Balogh Dávid 

Fuss
egy jó ügyért

Több százan húztak 
futócipőt egy nemes ügy 
érdekében március 7-én. 
A Nőnapi jótékonysági 
futás a Magyar Imre kór-
ház dolgozóinak kezde-
ményezésére jött létre, az 
Intenzív osztály jobb be-
tegellátásért. Az időjárás 
éppen nem volt futóbarát, 
de ez senkit sem gátolt 
meg abban, hogy csatla-
kozzon a résztvevőkhöz. 
A rendezvényen csaknem 
300-an vettek részt. Volt 
aki gyermekével, és volt 
aki négylábú kedvencével 

jelent meg a helyszínen. 
A versenyzők három táv 
közül választhattak, volt 
1, 2, illetve 3 km-es kör 
is. A versenyzők többsége 
megragadva az alkalmat, 
mind a három távot tel-
jesítette. A két futam kö-
zötti szünetekben  pedig 
a szervezők - a kellemest 
a hasznossal összekötve 
- pulzusméréssel várták 
a jelenlévőket, és egy ki-
helyezett bábun az újra-
élesztést is tanulhatták a 
fiatalok.

Balogh Dávid 

A bemelegítés elengedhetetlen része a futásnak
 (Fotó: Györkös)

Minimális vereség
az éllovas ellen

Igazán érdekes összecsa-
pásra volt kilátás a hétvégén, 
hiszen női kézilabda csapa-
tunk a bajnokság egyik fő esé-
lyesét a Büki TK együttesét 
fogadta a felnőtt másodosz-
tály 16. fordulójában. A két 
csapat legutóbbi találkozóján 
fölényes Büki siker született, 
44-24 arányban. Azóta azon-
ban Huszti Ambrus csapata 
ráérzett az NB II. ritmusára 
és egy hat meccses győzelmi 
sorozatot tudtak produkálni 
tanítványai. Az első félidő-
ben fej-fej mellett haladtak 

a csapatok, és a mintegy 150 
néző mintha két döntős gár-
dát figyelt volna a lelátóról, 
akkora izgalmakat hozott az 
összecsapás. A félidőre a baj-
nokesélyes együttes egy gólos 
előnnyel mehetett az öltöző-
be, 13-14. A második játék-
részben folytatódott a parázs 
csata, de a Büki együttes nem 
engedte ki a vezetést a kezé-
ből. Hiába akadtak a hazai-
aknál bravúros egyéni telje-
sítmények, a Büki TK csapa-
ta szűk két góllal bizonyult 
jobbnak a bakonyi csapatnál.

Otthonában győzött
az Ajka Kristály

Nagyszerűen előkészített 
játéktéren léphetett pályára 
az Ajka Kristály és ellenfele, a 
Magyarpolány, vagyis a még 
bajnokesélyes hazaiak és ta-
bellán lejjebb helyet foglaló, de 
az előző fordulóban remeklő 
vendégek (idegenben győzték 
le a Tihany csapatát).  Az aj-
kaiak azonnal átvették a játék 
irányítását és előbb a góllövő 
listát már szinte hagyományo-
san vezető Szedlacsek Balázs 
később Szélessy Péter góljaival 
vezetést szereztek, bár közben 

több lehetőséget is elpuskáz-
tak. A második játékrész ele-
jén a vendégek egy védelmi 
figyelmetlenséget kihasználva 
gólt szereztek. Ezt követően 
azonban beindult a hazai gól-
gyártás! Györkös két, továbbá 
Szedlacsek és Csicsics egy-egy 
találatára nem volt válasz a 
vendégek részéről, és emellett 
még több hazai lehetőség is 
kihasználatlanul maradt. Jól 
kezdte a tavaszt a Kristály: két 
forduló, két győzelem!

(hl) 

Újra ajkai versenyző
az OB dobogóján

Idén Kecskemét adott ott-
hont a legrangosabb magyar 
eseménynek, a 2020 évi Orszá-
gos Asztalitenisz Bajnokság-
nak. Különleges volt ez abból a 
szempontból is, hogy hatalmas 
csarnokban, 30 asztalon, egy 
időben egy helyen versenyeztek 
a legkisebbek és a legnagyobbak 
is, így még nem rendeztek baj-
nokságot ebben a sportágban. 
Ami szomorú volt, de ugyan-
akkor Ajkának külön büszke-
ségre adhat okot, hogy a veterán 
csoportot leszámítva Veszprém 
megyéből - nem akármilyen 
eredménnyel és játékkal - egye-
dül csak az Ajkai ASE vette fel a 
küzdelmet.

Az U 11-ben Kiss Csenge a 
csoportos selejtezőktől kezd-
ve egészen az elődöntőig, szett 
veszteség nélkül menetelt, pe-
dig a negyeddöntőben régi nagy 

ellenfelét, Szűcsöt is le kellett 
győznie ehhez. Az elődöntőt is 
remekül kezdte az Angliából az 
OB-ra hazautazott Barcsai So-
phie ellen, meggyőzően nyerve 
az első szettet. A másodikban 
már fej-fej mellett haladtak a 
lányok, de az ajkai versenyző 
5:5-nél és 7:6-os vezetésnél is 
elkövetett egy olyan hibát, ami 
miatt aztán megfordult az ál-
lást, Csenge „elszervála magát”. 
Sophie így nyerte a második 
a szettet, majd simán nyerte a 
harmadikat is. A negyediket 
aztán ismét végig az ajkai ver-
senyző uralta, egészen 8:4-ig, 
mikor ismét jött az „elszerva”. 
Így sajnos nem sikerült a dön-
tőbe kerülni.

Csenge ellenfele a következő 
fordulóban ugyancsak Barcsai 
Sophie volt, aki meg is nyerte 
az OB-t, nem véletlenül vezeti 

ismét a magyar ranglistát. Vi-
szont fordulatos, döntőbe illő 
izgalmas elődöntőt játszottak 
a lányok, óriási gratuláció illeti 
meg mindkettőjüket.

Egy korcsoporttal feljebb, 
az U 13 csoportos selejtezőit is 
könnyedén vette az ajkai neve-
lésű lány, csoport győztesként 
került a 32-es főtáblára. A leg-
jobb 16 közé kerülésért az eddi-
gi U 11 ranglistát vezető Péteri 
Johannát kapta, akit hatalmas 
csatában, döntő szettben 12:10 
arányban sikerült felülmúlni. 
Ughy Zoltán vezetőedző szerint:

- A két lány azonos játékerőt 
képvisel, mindig amolyan ki-ki 
meccset játszanak. Egy héttel 
ezelőtt az országos diákolimpi-
án, Johannának jött ki jobban 
a lépés, akkor döntő szettben 
16:14-re ő diadalmaskodott, 
most mi örülhettünk a győze-

lemnek. A legjobb 8 közé jutá-
sért a válogatott kerettag, Jakab 
Orsi volt az ellenfél. 1:1-es  szett- 
és 6:5-ös poénállásnál viszont a 
főbíró félbeszakította egy másik 
meccsel egyetemben a mérkő-
zést, és még soha nem tapasztalt 
visszajátszást rendelt el. Az in-
doklás bírói műhiba volt, amit 
a már   félbeszakított mérkőzés 
előtt órákkal követtek el. Nem 
Csengénél, hanem másoknál. 
Mi a szabályok szerint ott vol-
tunk ahol kellett, és ami megille-
tett bennünket. A mi „lányunk” 
csak egy vétlen károsultja lett az 
eseményeknek. Számunkra itt 
véget is ért az OB.

Gratulálunk Csengének, nem 
csak az OB 3. helyéért, hanem 
magáért a játékért is, ami ver-
senyről versenyre egyre éret-
tebb, egyre kimagaslóbb.

F.P.T. 
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Rendőrségi hírek

2020 március
Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66.

20-22 óráig:
12-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
13-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
14-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
15-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
16-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
17-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
18-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
19-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
20-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
21-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
22-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Hívogató
„Keressétek az Urat, amíg megtalálható, hívjátok Őt segítségül, 
amíg közel van.” (Ézsaiás 55:6) Szeretettel hívunk és várunk min-
den kedves érdeklődőt az ajkai Borsos Miklós Általános Iskola 
(Eötvös u. 9.) földszinti termébe (ebédlő) március 16-17-én (hét-
fő-kedd) délután 17 órakor kezdődő evangélizációs igehirdeté-
seinkre.

Evangéliumi Szabad Eklézsia Budapest

Harmadik helyen végzett Jázmin és Adrián
Idei első versenyükön vettek részt a Dinamik Rock and Roll 
Klub sportolói március 7-én Móron. A területi fordulón a Csite 
Adrián-Halmai Jázmin children páros a harmadik, a Candy fel-
nőtt kis formáció az ötödik helyen végzett. 

A vita hevében támadt, a rendőrök elfogták
Az Ajkai Rendőrkapitány-
ság munkatársai garázda-
ság, zaklatás és könnyű 
testi sértés miatt indítot-
tak büntetőeljárást egy 
25 éves noszlopi férfival 
szemben.
Egy állampolgár értesí-
tette a rendőrséget 2020. 
március 1-jén a délutáni 
órákban, hogy egyik hoz-
zátartozója noszlopi csa-
ládi házukban szóváltást 
követően nekitámadt az 

otthonlévőkre és téglával 
dobálja őket. 
A rendőrök a helyszínen 
elfogták a 25 éves noszlopi 
lakost, majd előállították 
az Ajkai Rendőrkapitány-
ságra, őrizetbe vették, és 
gyanúsítottként kihall-
gatták. Ellene garázdaság 
vétség, zaklatás vétség és 
könnyű testi sértés vétség 
elkövetésének megalapo-
zott gyanúja miatt folyik 
nyomozás.

»  Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedvező áron Ajkán 
és környékén. 06-30/ 956-7005

»  Ajkán a Zagytér felső részén 15 m2-es átlagos állapotú garász eladó. 
Ár: 580.000 Ft. Érd.: +36-70/41-69-658

»  Eladó 1994 évjáratú Suzuki Swift 1300 cm3! Műszaki vizsga érvényes-
sége: 2021. augusztus – eredeti szervizkönyv. Ár: 350.000.- Ft Tel.: +36-
30/733-96-46

APRÓHIRDETÉS

COMPUTERES SZEMVIZSGÁLAT
Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu
Nyitva: H-P: 830-1200, 1300-1700, Szo: 800-1200 

DR. SCHVÖLLER
MÓNIKA

szemész szakorvos,
gyermekszemész,

kontaktológus

Csodák a nyelvtanulásban sincsenek
Hetedik alkalommal jött 

el Ajkára Gaál Ottó veszp-
rémi „nyelvzseni”, akinek 
Európában egyedüliként 27 
nyelvvizsgája van közép- és 
felsőfokon. A tanulása köz-
ben megszerzett tapasztala-
tait összegyűjtve kidolgozta 
a saját kreatív nyelvtanulási 
módszerét, amelyet előadá-
sai alkalmával terjeszt, nép-
szerűsít. A Városi Múzeum-
ban március 5-én gyűltek 
egybe a nyelvtanulás iránt 
érdeklődők, akik abban re-
ményben érkeztek, hogy a 
kreatív módszer segítségével 
ezután sikeresebben tanul-
nak idegen nyelveket.

Az előadó több, mint egy tu-
cat nyelvre dolgozta ki egyedi 
metódusát, az aktív nyelvtu-

dás megszerzéséhez, amely a 
beszédközpontú nyelvtanulást 
tartja célravezetőnek; hibátla-
nul használni a leggyakoribb 
szavakat, egyszavas mondato-
kat, majd az egyszerűbb mon-
datokból kiindulva eljutni a 
bonyolultabb összetett szerke-
zetekig. Módszerét hatásosan 
alkalmazza, hiszen a hét tagú 
csoportja összesen száz kö-
zép- és felsőfokú nyelvvizsgát 
tett le ez idáig.

Szinte felfoghatatlan, hogy 
nulla nyelvtudástól hogyan le-
het eljutni néhány hónap alatt 
a sikeres nyelvvizsgáig. 

– A lehető legkisebb energi-
aráfordítással kell megtanulni 
azt, ami sikerélményhez vezet. 
Ehhez egy jó adag tudásszomj 
kell. Felesleges információ-

val ne terhelje meg senki az 
agyát, csak a legszükségeseb-
bekkel – tanácsolta a Lovassy 
gimnázium egykori diákja, 
akinek – úgy tűnik – az átlag-
tól merőben eltérő szemlélete 
hozta meg számára a sikert.

Ezek után illúzió azt gon-
dolni, hogy könnyű ez a mód-
szer. Az előadásból kitetszett, 
hogy itt is oda kell ülni a tan-
anyag mellé (minimum napi 
egy órát) és meg kell tanulni a 
szavakat, a nyelvtan fő szabá-
lyait és gyakorolni, gyakorol-
ni, hogy minél pontosabban és 
gyorsabban birtokába jusson 
valaki az adott nyelvnek. Fon-
tos szabály, hogy addig nem 
tanácsos a következő leckére 
váltani, amíg biztosan, 100 
százalékosan nem sajátította 

el az előzőt. Tehát a megszer-
zett garantált tudás a lényeg! 

Nem mindenki rendelkezik 
jó rajzkészséggel, logikával, 
abszolút hallással, így nyel-
vérzékkel sem, de ez utóbbi-
nál fontosabb a kellő módszer 
kiválasztása. Vannak, akiknél 
a Gaál Ottó által alkalma-
zott kreatív nyelvtanulás jön 
be, számuk egyre növekszik. 
Akinél ez nem hatásos, az 
más módszert választ, de egy 
jó nyelvtanár is hozzásegít-
het az eredményességhez. A 
lényeg, hogy Magyarország 
feljebb kerüljön azon a listán, 
ahol az anyanyelven túl a má-
sodik nyelvet sikeresen beszé-
lik, mert bizony a statisztikai 
adatok elszomorítóak. 

Cs.B.É. 

Hölgyek örömére
Nőnapi délutánra várta a 

településrész hölgy tagjait a 
Padtagkúti Művelődési Ház 
és a Civil Fórum Padrag-
kútért Egyesület március 
7-én. A nagyterem felújítási 
munkálatai miatt ezúttal a 
klubterem adott otthont a 
rendezvénynek, ahol a meg-
jelenteket Puskás Károly, a 

településrész önkormány-
zati képviselője köszöntöt-
te.

 Az önkormányzati képviselő 
szép szavakkal méltatta a nő-
ket, az anyákat, nagyanyákat, 
majd Szabó Lőrinc soraival 
megható pillanatot tetemtett. 
Ezt követően Molnár László, 
alias Laca, az egyesület motorja 

költői vénáját is megmutatva, 
erre az alkalomra írt versével 
ajándékozta meg a közönséget. 
Németh Csaba műsora az ope-
rettől a mai és a retro slágere-
kig mindenkinek kedvére valót 
kínált. Ezt mutatta az is, hogy 
a közönség együtt énekelt vele, 
még olyanok is akadtak, akik 
táncra perdültek. A vastaps 

nem maradt el, hiszen ez, olyan 
„csabis”, családias, közvetlen, 
önfeledt program volt. Ezután 
Puskás Károly, egy egész tava-
szi virágos kertet varázsolt a te-
rembe, amiből mindenki ked-
vére választhatott. Nagyszerű 
érzés volt nőnek lenni, ilyen 
remek férfiak társaságában.

P.L. 

Akcióban a Kutyapárt 
Táblákon üzennek a lakosságnak

Az MKKP ajkai szerve-
zete két választás között 
sem tétlenkedik, így időről 
időre felbukkannak, hogy 
megnevettessék, vagy ötle-
teikkel segítsék a helyieket, 
utálóik szerint pedig bor-
zolják a kedélyeket. Lehet 
választani, mindenkinek 
szíve joga, hogy egy hul-
lámhosszon van-e velük.

Február 29-én ismét akci-
óba léptek, hogy felhívják a 
figyelmet több problémára a 
városban, illetve hogy mo-
solyt csaljanak az arcokra. 

Sándor Balázs, a párt he-
lyi elnöke arról tájékoztatta 
lapunkat, hogy Ajkát járva 
számtalanszor tapasztalnak 
szabálytalanul parkoló/vá-
rakozó autósokat, vagy ép-
pen a parkolóba rossz irány-
ból behajtó sofőröket. Az 
ő figyelmüket veszélyre fi-
gyelmeztető tájékoztató táb-
lákkal akarják felhívni arra, 
hogy a szabályszegés milyen 
esetleges következmények-
kel járhat. Ilyen például a 
Hotel parkolóban elhelye-
zett darab, mely a behajtani 
tilos tábla alatt figyelmeztet 
egy esetleges feketelyuk ve-
szélyére. Ugyanezen a he-
lyen néhanapján UFO-k is 
szolgálatot teljesítenek, akik 
a rokkant parkolót jogtala-
nul használókat büntetik.

Akik pedig a kórház por-

tája előtt, szabálytalanul 
hagyják ott a járművüket, ne 
legyenek meglepve, ha au-
tójukon mások áthajtanak, 
vagy várakoznak rajta.

- Örömmel tapasztaljuk, 
hogy Ajka Város Önkor-
mányzata felhívja a figyel-
met arra, hogy biciklivel 
hogyan lehet átkelni egy 
kereszteződésben szabályo-
san. Ezeket az utasításokat 
már mind ismerjük: hajtva 
tilos, tolva szabályos! De 
mi a helyzet, ha nem lábbal, 
hanem kézzel hajtjuk a ke-
rékpárt? Vagy mi van akkor, 
ha áthajítanánk az úttest 
felett? Esetleg, ha alagutat 
ásnánk, és ott tolnánk át? 
Ezekre a kérdésekre várjuk a 
választ az illetékes szervek-
től. Ameddig pedig várunk 
a reakcióra, kihelyeztünk 
mi is pár táblát, amik a fent 
említett problémákra hívják 
fel a figyelmet - fogalmazott 
az elnök, miközben meg is 
mutatott egy ilyen gyöngy-
szemet.

Városunk szinte minden 
pontján hagyott valami nyo-
mot maga után a Kétfarkú 
Kutya Párt eddig. Hol a tö-
redezett járdák lefestésével, 
hol napozóágyak kihelyezé-
sével, hol pedig padfestéssel, 
vagy rendezvények szerve-
zésével üzentek az illetéke-
seknek és a városlakóknak. 
Az MKKP Ajka jelenlétére 

mostantól viszont már nem 
csak ezek az akciók, hanem 
egyelőre a városhatárokon 
elhelyezett tájékoztató pla-

kátok is felhívják a lakosság, 
illetve az idelátogatók figyel-
mét. 

SzR. 

Egyes esetekben zavaró lehet - ha éppen nem törvénysértő - 
közlekedési táblának látszó tárgy kihelyezése egy szabályos 
tábla alá (Fotó: MKKP Ajka)

Primadonnák és Édes Élet

Vidáman búcsúzott a Lila 
Akác Nyugdíjas Klub a kissé 
tavaszias téltől a Nagy László 
Városi Könyvtár és Szabadidő 
Központ József Attila utcai 
épületében még február 20-án. 
A farsangi mulatságra a tagok 
magukkal vitték játékos kedvü-
ket és kreativitásukat is, ami a 
magukra öltött jelmezekből is 
látszott.

A jelenlévők fele öltött álar-
cot, hogy más bőrébe bújva 
nevettesse meg klubtársait és 
ijessze messzire a „zord” év-

szakot. A maskarás bevonu-
lást harsány tetszésnyilvánítás 
kísérte, a legnagyobb sikere 
azonban az Édes Életet bemu-
tató pelenkás „bébinek”, vagyis 
Ráczné Piroskának volt.

A jelmezt mellőző klubta-
gok Primadonnának álcázták 
magukat, ugyanis a nyakukba 
rózsaszín tollboát kanyarítot-
tak, biztos, ami biztos alapon, 
elvégre a kortalan elegancia 
üzenet. Jöhet a tavasz, jöhetnek 
a miniszoknyák!

SzR. 

Ha farsang, akkor jelmezverseny (Fotó: Györkös)


